

Vasario 28 d., pentadienį, Kauno technologijos universiteto (KTU) „Santakos“ slėnyje įvyks trečiasis „Informiko žinių forumas“.

Tai informacinių technologijų (IT) konferencija, skirta 1-8 klasių mokiniams, kuria siekiama skatinti moksleivius dalyvauti IT renginiuose ir lavinti savo kompiuterinius įgūdžius.

Renginio tikslas yra puoselėti taisyklingos lietuvių kalbos vartojimo kultūrą skaitmeninėje erdvėje, plėtoti kūrybiškumą, dalintis gerą patirtimi, ugdyti viešojo kalbėjimo gebėjimus bei kritinį mąstymą.

Renginio metu moksleiviai turi galimybę pristatyti savo kurtus IT projektus, kuriuos ruošė su savo mokytojais per pastaruosius kelis mėnesius. Moksleiviai gali pasijausti kaip tikroje konferencijoje, kur vyksta atviri pristatymai ir prie jų gali prieiti bet kuris konferencijos dalyvis ar svečias bei pranešimai uždaroje grupėje, kur mokiniai tarpusavy dalinasi gerą patirtimi apie savo kurtus IT projektus ir teikia grįžtamąjį ryšį vieni kitiems.

Uždaruose pranešimuose dalyvauja tik mokinių komandos, kurios sukuria tikros mokslinės konferencijos atmosferą su mokinių pozityviais pastebėjimais ir kūrybiškais pasiūlymais.

Visi renginio dalyviai konferencijos uždarymo metu gauna rėmėjų dovanas ir nėra renkami išskirtiniai projektai. Mokiniai pristatydami savo projektą įsivertina patys save, o įvertinimai nuskamba tik diskusijose ir išpūdžių pasidalinime su mokytojais bei bendramoksliais.

Mokytojai į „Informiko žinių forumą“ kviečiami atvykti paklausti KTU dėstytojų ir kviestinių lektorių pranešimų ir sudalyvauti atviruosiuose mokinių pristatymuose, pasisemti idėjų savo užsiėmimams ir pabendrauti su kitais skaitmenines priemones integruojančiais pamokose mokytojais.

Į šių metų renginį dalyvauti yra kviečiami ir tėveliai, kurie kartu su mokytojais gali pajusti šio renginio unikalią atmosferą, pamatyti mokinių darbus ir paklausti kviestinių lektorių.

Pranešimus šiais metais skaitys prof. Tomas Blažauskas iš KTU Informatikos fakulteto, Liudas Mikalkevičius iš Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros, dr. Sigita Šilingaitė iš Lietuvos laisvosios rinkos instituto, informacinio švietimo projekto „vaikodiena.lt“ vadovė Kristina Abrutienė, VšĮ „Kūrybinių technologijų akademija“ (bit&Byte) mentorius Zigmantas Račkauskas ir specialioji pedagogė Ugnė Lisauskaitė.

„Informiko žinių forumą 2025“ organizuoja KTU Informatikos fakultetas ir VšĮ „Kūrybinių technologijų akademija“ (bit&Byte). Renginyje laukiama 130 mokinių ir daugiau nei 50 mokytojų iš 35 skirtingų Lietuvos švietimo institucijų.

Šiomet renginį remia gausus rėmėjų skaičius ir dovanomis mokiniams ir mokinių komandas ruošiantiems mokytojams pasirūpino įmonės „Indeform“ ir „Ka-ringas“, o energijos kašniais visiems konferencijos dalyviams bei konferencijos uždarymo siurprizu pasirūpino Baltijos technologijų institutas bei „Teltonika“.

Registracija mokytojams bei tėveliams dar atvira ir kviečiame norinčius sudalyvauti ([registracijos nuoroda](#)).

[Daugiau apie renginį ir jo programą](#)

Moksleivių skaitmeniniai atradimai - „Informiko žinių forumo“ konferencijoje

Pirmasis „Informiko žinių forumas“ įvyko 2020 m. pradžioje. Tuomet moksleivių projektai turėjo atitikti vieną iš šių temų: mėgstamiausia knyga, išmani ateitis, gamtos grožis arba interneto platybės.

Po pertraukos konferencija sugrįžo 2024 m. ir antrojoje konferencijoje dalyvavo daugiau nei 120 dalyvių (mokinių ir mokytojų) iš beveik 30 skirtingų Lietuvos mokymo institucijų.

